
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/148077-20000403/3 

 

Poskytnutí informací o oficiálních pracovních nabídkách Úřadu práce ČR za období od 

1. 9. 2018 do dne podání žádosti 

 

Žádost: 

ze dne 12. 12. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatel žádá o poskytnutí informací o oficiálních pracovních nabídkách Úřadu práce ČR za 

období od 1. 9. 2018 do dne podání žádosti. Tyto informace jsou podstatné pro klienta žadatele 

v rámci vedeného soudního řízení pro uplatňování práv klienta v rámci pracovně-právního 

sporu. Pro účely tohoto soudního řízení jsou pro žadatele zásadní informace o oficiálních 

pracovních nabídkách Úřadu práce ČR za období od 1. 9. 2018 do dne podání této žádosti, 

výkon práce Praha a okolí, Veltrusy – okres Mělník a Pěnčín – okres Jablonec nad Nisou, 

vedoucí pracovní pozice, pro žadatele s VŠ vzděláním, obor elektrotechnika, s měsíční 

odměnou ve výši cca 80 000 Kč a vyšší. Zaměstnanec, který by byl uchazečem o zaměstnání, 

pracoval na pozici obchodního ředitele společnosti s předmětem podnikání velkoobchod, 

specializovaný zejména na elektroinstalace a kabelové nosné systémy. 

 

GŘ ÚP ČR žadateli v příloze zaslalo tabulku s požadovanými oficiálními pracovními 

nabídkami Úřadu práce ČR. K poskytnutým informacím blíže uvedlo: 

1. tabulka obsahuje výběr za okresy Hl. město Praha, Praha-východ, Praha-západ, 

Jablonec nad Nisou a Mělník, 

2. v tabulce jsou zahrnuti všichni vedoucí pracovníci, tj. CZ ISCO 1, protože odbornost 

vedoucího pracovníka je dobře přenositelná mezi organizacemi i mezi odvětvími, a dále 

pracovníci CZ ISCO 215 – Specialisté v oblasti elektrotechniky, elektroniky a 

elektronických komunikací, 

3. některé profese se mohou opakovat, protože zaměstnavatel je v požadovaném období 

hlásil opakovaně, 

4. mzda je uváděna od 70 000 Kč výše, 

5. pokud je ve sloupci „Počet volných míst“ uvedena nula, znamená to, že místo již bylo 

z nabídek Úřadu práce ČR vyřazeno, 

6. podrobné požadavky na uchazeče o dané místo, uvedené ve sloupci „Podrobnosti“, 

nebyly zkoumány. 

 
Závěrem GŘ ÚP ČR upozornilo, že pokud jde o vysoce kvalifikované profese, nejsou všechna 

volná místa Úřadu práce ČR hlášena. Zaměstnavatelé často volí jiné cesty získání pracovníků, 

např. vyhledání prostřednictvím agentur práce. Zaslaná tabulka tak nemusí obsahovat 

kompletní seznam všech míst, která byla v daném období v daných regionech k dispozici. 

 

Příloha: dle textu 


